
Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí –
Provozní integrační prostředí

Ev.č.: 498306

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XV

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/3

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 2. 2. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Pro potřeby správného návrhu architektury řešení Microsoft SharePoint Server (DMS) je nezbytné 

znát alespoň rámcově kapacitní požadavky na potřeby dokumentového úložiště. Na základě našich 

zkušeností z obdobných projektů v organizacích podobných Zadavateli, které využívají Microsoft 

SharePoint Server jako DMS systém pro obdobné účely jako Zadavatel, se domníváme, že denní 

přírůstek počtu dokumentů by mohl dosahovat řádu cca 100 mil. Dokumentů.

Je náš odhad správný? Pokud ne, lze od Zadavatele získat alespoň rámcovou specifikaci denního 

přírůstku a celkového počtu dokumentů v úložišti?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí odhad denního přírůstku dokumentů v úložišti cca 15 mil. dokumentů. Architektura 

DMS však musí být Uchazečem vhodně navržena tak, aby bylo možno dodržet, v souladu s kapitolou 

2.4.5 přílohy č. 6 Zadávací dokumentace, mimo jiné i požadavek na integraci dalších nových business 

aplikací, které mohou používat SharePoint jako své datové uložiště.  

Dotaz č. 2: 

Pro účely dlouhodobého uložení dokumentů v dokumentovém úložišti Microsoft SharePoint Server 

(DMS) předpokládáme ošetření dokumentu na vstupu do dokumentového úložiště. Při výstupu 

dokumentů z dokumentového úložiště za účelem jejich předání třetí straně (mimo prostředí 

Zadavatele) bude takový dokument opatřen kvalifikovaným časovým razítkem a certifikátem. Vlastní 

úložiště bude vybudováno jako důvěryhodné ve shodě s ISO 16363.

Odpovídá tento předpoklad záměrům Zadavatele?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel stanovil požadavky na DMS v Příloze č. 6 Zadávací dokumentace. Jelikož ISO 16363 je ve 

shodě s požadavky Zadavatele, může být úložiště vybudováno Uchazečem jako důvěryhodné dle 

zmíněné ISO normy. 

Dotaz č. 3:

Z odpovědi na „Otázku č. 15“ uvedenou v dokumentu „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

č. VI“ vyplývá, že Zadavatel bude vystavovat vlastní certifikáty a časová razítka, resp. časové značky.

Může je Uchazeč využít také pro účely ošetření dlouhodobě uložených dokumentů na výstupu 

z dokumentového úložiště?



3/3

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že je možné využívat jak interní, tak kvalifikovaná (externí) časová razítka (značky) a 

certifikáty. Rozhodnutí, pro které typy dokumentů bude použito interních nebo kvalifikovaných 

časových razítek a certifikátů bude učiněno v rámci Návrhu realizace.

Dotaz č. 4:

Předpokládáme, že dodávku kvalifikovaných certifikátů a časových razítek zajistí Zadavatel. 

Nabídková cena Uchazeče tak nebude obsahovat cenu za jednotlivé certifikáty a využití časových 

značek pro potřeby nakládání s dokumenty.

Je tento předpoklad Uchazeče správný?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že systém pro interní časová razítka a interní certifikáty dodává uchazeč (viz. Příloha 

č. 6 – bod 2.4.2), kvalifikovaná (externí) časová razítka a kvalifikované (externí) certifikáty dodává 

zadavatel. Nabídková cena Uchazeče tak nebude obsahovat cenu za kvalifikované certifikáty a 

kvalifikované (externí) časové značky.  

V Praze dne 6. 2. 2015


		2015-02-06T15:45:49+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




